
ПРОТОКОЛ 

Засідання консультативної ради 

у справах ветеранів АТО/ООС, сімей загиблих (померлих) 

Захисників України при Волинській облдержадміністрації 

11 серпня 2021    м.Луцьк     №2 

 

Присутні: заступник директора-начальник управління соціальних гарантій департаменту 

соціального захисту населення Людмила Сірбіненко, начальник управління культури, з питань релігій та 

національностей Ольга Чубара, заступник начальника управління – начальник відділу з питань оборонної 

роботи Шрамко Віктор Сергійович, Голова ГО «Військові капелани Волині» Бучак Михайло, представники 

обласних, районних та міських громадських об’єднань учасників АТО та їх сімей – членів Консультативної 

ради (13 чоловік – наявний кворум). 

Порядок денний 

1. Про внесення змін до Положення про Консультативну раду у справах ветеранів АТО/ООС, 

сімей загиблих (померлих) Захисників України при Волинській облдержадміністрації; 

2. Про внесення змін до складу Консультативно ради; 

3. Про організацію участі делегації області у Марші захисників, що відбудеться у Києві до Дня 

незалежності України. 

4. Різне. 

 

1. СЛУХАЛИ 

Голова Консультативної ради Калюжний Олександр доповів, що під час першого засідання була 

внесена пропозиція включити до складу Консультативної Ради Ковальчука Сергія, однак окрім цього в 

облдержадміністрацію надійшло звернення щодо включення до складу Ради керівника ГО «Асоціації 

інвалідів АТО у Волинській області» Сергія Савоніка та Голову ГО «Військові капелани Волині» Михайла 

Бучака 
Так як у Положенні прописана гранична чисельність членів Консультативної ради у кількості 21 

особа, то є необхідність розглянути питання внесення змін до Положення або ж притримуватися 

затвердженого Положення і не вносити зміни. 

Голова ГС «Спілки Воїнів АТО Волині» Олександр Серватович запропонував не вносити зміни до 

кількісного складу Ради а краще делегувати представника за наявністю письмового доручення та поважної 

причини відсутності члена Ради 

Секретар Консультативної  ради, Кобилинський Олег нагадав, що згідно 9 п. підпункту 1. 

Положення Член Консультативної ради може бути виключений з її складу в разі: систематичної відсутності 

(три і більше разів) на її засіданнях без поважних причин; тому на наступному засіданні склад Ради може 

бути переглянуто, оскільки є частина членів, яка поки не була присутня на жодному засіданні Ради. 

 

Результати голосування: 

Проголосували «ЗА»:  13, «ПРОТИ»: 0 , «УТРИМАЛИСЯ»: 0 

 

Таким чином, вирішили внести зміни до 8 пункту, добавити підпункт 7: «Делегувати представника 

своєї Громадської організації (Спілки) за наявністю письмового доручення. 

 

 

2. СЛУХАЛИ 

Олександра Серватовича, який запропонував у зв’язку з Відсутністю на засіданні Ковальчука Сергія, 

Савоніка Сергія, та наявністю вакантного місця у складі Ради включити до склади ради Бучака Михайла  



Результати голосування: 

Проголосували «ЗА»: 13, «ПРОТИ»: 0 , «УТРИМАЛИСЯ»: 0 

Таким чином, більшістю голосів до складу Консультативної Ради включено 21 членом голову ГО 

«Військові капелани Волині» Бучака Михайла. 

 

 

3. СЛУХАЛИ 

 

Дрючана Ігоря, який доповів що організацією маршу Міністерство у справах ветеранів України не 

займається. І передав слово заступнику начальника управління – начальнику відділу з питань оборонної 

роботи Шрамко Віктору Сергійовичу, який доповів що отримав лист з Міністерства у справах ветеранів 

України і обласна державна адміністрація готова сприяти у довозі бажаючих до Києва. 

Серватович Олександр запропонував виділити транспорт для довозу бажаючих для перегляду військового 

параду та призначити Координатора 

 

Результати голосування: 

Проголосували «ЗА»: 13 (одноголосно) 

 

 

4. СЛУХАЛИ 

Кобилинського Олега, який доповів, що на адресу Консультативної Ради надійшло звернення від ГС 

«Спілка воїнів АТО Волині» з проханням звернутися на Офіс президента України та до 

Головнокомандувача  ЗСУ стосовно відновлення бойового шляху 51 омбр, нагородження забутих героїв, 

встановлення пам’ятної стели на території 14 омбр загиблим героям 51 омбр. 

Також Кобилинський Олег запропонував звернутися до Голови Волинської обласної Ради з проханням 

виділити кошти на виготовлення проектно-кошторисної документації на меморіальний комплекс 51 омбр 

Результати голосування: 

Проголосували «ЗА»: 13 (одноголосно) 

 

СЛУХАЛИ 

Володимира Шпіку, який доповів що в 2021 році було виділено 2 316,5 тис гривень на здійснення заходів 

із  психологічної реабілітації, що дасть змогу забезпечити 174 особи, з даної суми  були зняті кошти  

178,6 тис грн ( для проходження психологічної реабілітації 13 осіб). Він запропонував надіслати лист на 

Міністерство соціальної політики та міністерство  у справах ветеранів України з проханням виділити 

додаткові кошти на психологічну реабілітацію та на професійну адаптацію 

Результати голосування: 

Проголосували «ЗА»: 13 (одноголосно) 

 

 

 

Голова Консультативної ради                                                        Олександр Калюжний 

 

 

Секретар Консультативної ради                                              Олег Кобилинський 

 


